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Akcja Zima w mieście 2026 

organizowana przez miejskie instytucje kultury w Katowicach  

od 16 do 27 lutego  

 

Miejski Dom Kultury „Koszutka” 

Akcja Zima w Mieście 2026 w Miejskim Domu Kultury „Koszutka” odbywała się w poniedziałki, 

środy i piątki od 16 lutego do 27 lutego w trzech lokalizacjach: MDK „Koszutka”                                                

ul. Grażyńskiego 47 („Zimowe Laboratorium Pomysłów”), filia „Dąb” ul. Krzyżowa 1 („PEŁNA 

KULTURA ZE SKRZATEM ZASZYBKIEM”) oraz filia DK „Witosa” ul. Kwiatkowskiego 34 

(„Przyjaciele lasu” oraz „Zima w świecie sztuki”). Dzieci w wieku od 7 do 13 lat uczestniczyły   

w cyklu warsztatów integracyjnych, edukacyjnych, twórczych, ruchowych oraz innych formach 

zajęć i wyjściach.  

W ramach Akcji Zima w Mieście 2026 w MDK „Koszutka” przeprowadzono: 

• Warsztaty integracyjne i warsztaty ruchowe – tematyczne zajęcia mające na celu integrację 

grupy, integracyjne zabawy ruchowe, tory przeszkód, gry, quizy, zagadki oraz zabawy 

sportowe – 7 zajęć 

• Warsztaty edukacyjne – eksperymenty z produktami kuchennymi, warsztaty chemiczne, 

warsztaty przybliżające znaczenie słów „kultura” i „savoir vivre” oraz dotyczące sztuki 

wizualnej i użytkowej, warsztaty przybliżające wiedzę o lesie, obejmujące spotkanie                                   

z leśnikiem oraz przedstawicielem Straży Miejskiej - 6 zajęć 

• Warsztaty twórcze – tworzenie wulkanów, malowanie toreb, tworzenie świec, warsztaty 

rzeźbiarskie, teatralne, tworzenie prac artystycznych w różnych technikach, o różnorodnej 

tematyce, m.in.: kaligramy, rzeźba w glinie, malowanie na płótnie, tworzenie breloków, 

koszulek oraz projektowanie designerskich krzeseł, tworzenie zimowych kolaży, grupowych 

makiet zimowych, magnesów, ceramicznych ptaszków i miseczek, a także składanie                                      

i malowanie karmników – 17 zajęć 

• Wyjścia połączone z warsztatami – Teatr Cieni w Śląskim Teatrze Lalki i Aktora Ateneum  

w Katowicach, projekcja pt. „Kulisy kina” i filmu animowanego w Cinema City oraz spacer                  

po lesie z leśnikiem – 5 wyjść 

Łącznie w ciągu 6 dni, odbyło się 35 zajęć (w tym wyjść), w których łącznie wzięło udział 368 

dzieci. 
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Miejski Dom Kultury „Południe”  

Podczas tegorocznych ferii imprezy w ramach realizacji akcji „Zima w mieście” odbywały się              

w obiektach MDK „Południe” w Kostuchnie, Piotrowicach i Zarzeczu.  

MDK „Południe” w Katowicach – Kostuchnie: 

W ramach oferty feryjnej zrealizowano dodatkowe działania skierowane do dzieci i młodzieży. 

We współpracy z Silesia 3D zorganizowano cykl zajęć „Ferie z nowoczesnymi technologiami”, 

odbywający się w terminach 16 - 20 lutego. Program obejmował zajęcia z wykorzystaniem 

technologii VR, rysowanie długopisami 3D, rozwiązywanie zagadek ruchowych oraz 

projektowanie własnych gadżetów. 

Uzupełnieniem oferty były otwarte seanse filmowe. W dniach 16 - 18 oraz 23 - 25 lutego 

odbyło się „Zimowe kino” dla dzieci przedszkolnych, natomiast 19 i 26 lutego zorganizowano 

„Kino w samo południe” dla dzieci i młodzieży. 

W akcji „Zima w mieście” w Kostuchnie udział wzięło 300 osób. 

 

Filia MDK „Południe” w Katowicach – Piotrowicach: 

Zajęcia w ramach „Akcji Zima w Mieście” 2026 odbywały się we wtorki, środy i piątki                                                    

w godzinach 10:00 - 14:00. Program obejmował różnorodne aktywności, m.in. warsztaty 

plastyczne i kulinarne, zajęcia ruchowe i animacyjne, gry terenowe, quizy z nagrodami oraz 

wycieczki. Uczestnicy mogli zapisywać się na dowolną liczbę dni i tygodni. Każdy tydzień miał 

odrębną tematykę.  

W pierwszym tygodniu („Tydzień Książkowy”) realizowano m.in. warsztaty ilustratorskie, grę 

terenową „W Dolinie Bajek”, zabawy na śniegu oraz zajęcia kulinarne i animacyjne. Drugi 

tydzień („Tydzień Kosmiczny”) obejmował warsztaty plastyczne, zajęcia z wykorzystaniem 

gogli 3D, zabawy ruchowe oraz quiz o kosmosie.  

W ramach akcji zorganizowano także wycieczki: 18 lutego do Muzeum Drukarstwa w Cieszynie 

(zwiedzanie i warsztaty graficzne) oraz 25 lutego do Centrum Edukacji ZEBRA w Zabrzu 

(zwiedzanie i zabawy naukowe). 

W tegorocznej akcji „Zima w mieście” w Piotrowicach udział wzięło 137 osób. 
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Filia MDK „Południe” w Katowicach – Zarzeczu 

W dniach 17 - 26 lutego zrealizowano program zajęć dla dzieci w ramach „Akcji Zima  

w Mieście” 2026. Od wtorku do środy, w godzinach 10.00 – 14.00 odbywały się dwa bloki 

aktywności, obejmujące warsztaty plastyczne, zajęcia ruchowe, budowanie z klocków, 

warsztaty teatralne, spacer do lasu oraz gry i zabawy integracyjne. 

Zajęcia miały charakter kreatywny, edukacyjny i rekreacyjny, sprzyjając rozwijaniu wyobraźni, 

sprawności fizycznej oraz umiejętności współpracy. Program cieszył się dużym 

zainteresowaniem uczestników i został zrealizowany zgodnie z założeniami. 

W sumie w akcji „Zima w mieście” w Zarzeczu udział wzięło 170 osób. 

Łączna frekwencja w trzech filiach MDK „Południe” wyniosła: 607 osób. 

 

Miejski Dom Kultury „Ligota” 

Tegoroczna akcja „Zima w mieście 2026” w Miejskim Domu Kultury „Ligota” odbyła się 

stacjonarnie pod hasłem „Zimowa przygoda”. Zajęcia odbywały się w poniedziałki, środy 

i czwartki od godz. 10.00 do 14.00.  

Podczas akcji dzieci uczestniczyły w następujących zajęciach:  

- warsztatach muzycznych, 

- warsztatach ruchowo-tanecznych, 

- warsztatach filatelistycznych,  

- warsztatach plastycznych,   

- warsztatach rękodzieła artystycznego,   

- warsztatach muzyczno-ruchowych, 

- warsztatach emocji i umiejętności,  

-warsztatach gier wieloformatowych.  

Dodatkową atrakcją w ramach akcji „zima w mieście” było przedstawienie Teatru Eden                                              

pt. „Niespodzianka od Serca”. Spektakl miał charakter edukacyjno-artystyczny i poruszał 

tematykę wartości takich jak życzliwość, empatia i pomoc innym. 

Przez dwa tygodnie odbyło się łącznie 19 wydarzeń, a liczba uczestników wyniosła  157 osób.  
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Miejski Dom Kultury „Bogucice - Zawodzie” 

Warsztaty artystyczne w ramach Akcji „Zima w mieście 2026” w Miejskim Domu Kultury 

„Bogucice-Zawodzie” realizowano w poniedziałki, środy i piątki w okresie od 16.02.                               

do 27.02.2026 r.  

W Dziale „Bogucice” dzieci uczestniczyły w następujących zajęciach: Karnawałowy Bal 

Przebierańców, warsztaty teatralne oraz spektakl pn. „Kompania kompletnej klęski” w Śląskim 

Teatrze Lalki i Aktora „Ateneum”, warsztaty „Zimowy ocean – Wieloryb rava i inne historie”  

w siedzibie Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia, warsztaty z pierwszej pomocy 

z Wojewódzkim Pogotowiem Ratunkowym w Katowicach, wyjścia do kina Cinema City na film 

„Psoty” oraz „Moon. Panda i ja”. 

W dziale „Zawodzie” zrealizowano zajęcia integracyjne, spotkanie z ratownikami medycznymi 

połączone z kursem pierwszej pomocy oraz warsztaty: tworzenia amuletów, ceramiczne, 

zdobienia toreb bawełnianych i malarskie. Uczestnicy korzystali z gier planszowych, zawodów 

sportowych oraz wizyty w „Sali Zabaw Kropka”, a także wzięli udział w seansie filmu „Wielka 

mała koza”. Zorganizowano również wyjście do Muzeum Śląskiego na wystawę „Wspomnienia 

z familoka”. W programie znalazły się ponadto zajęcia na świeżym powietrzu, zajęcia 

detektywistyczne „Escape game: Duch w potrzasku” oraz zajęcia z budowania baz. 

W Dziale „Osiedle Paderewskiego”  przeprowadzono następujące wydarzenia: zabawy 

integracyjne, granie w gry planszowe, warsztaty ceramiczne oraz zajęcia twórcze poświęcona 

postaci Leonarda da Vinci. Zorganizowano warsztaty linorytu, splatanie „łapaczy snów” oraz 

wykonano warsztaty pirograficzne i malowania kamieni oraz zajęcia malowania na płótnie. 

Dzieci uczestniczyły również w wyjściu do kina „Światowid” na film „Orzełek Iggy” i wyjście do 

Planetarium Śląskiego w Chorzowie na projekcję pt. „Kometa nad Doliną Szwajcarską”.  

Zorganizowano również spotkanie z edukatorkami Powiatowa Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej, promującymi zdrowe i bezpieczne ferie oraz wyjście na warsztaty teatralne 

do Śląskiego Teatru Lalki i Aktora Ateneum.   

Ogólna liczba zajęć zorganizowana w Miejskim Domu Kultury „Bogucice-Zawodzie”: 23 

Ogólna frekwencja wyniosła: 192 osób 
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Miejski Dom Kultury „Szopienice – Giszowiec” 

Tegoroczna akcja „Zima w mieście 2026” odbyła się w trzech obiektach MDK „Szopienice – 

Giszowiec” i wypełniły ją różnorodne zajęcia o charakterze rekreacyjno-edukacyjnym. Odbyły 

się spotkania z przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji, którzy przypomnieli zasady 

bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku oraz rozdali dzieciom elementy odblaskowe. 

Nie zabrakło zajęć plastycznych, na których dzieci stworzyły np. własne przypinki wykazując 

się dużą kreatywnością. Podczas spotkań dzieci odwiedziły siedzibę katowickiego NOSPRu, 

gdzie miały możliwość zajrzeć za kulisy i poznać zasady funkcjonowania sal koncertowych                         

i znaczenie akustyki w odbiorze muzyki. Wybrały się także na Stadion Śląski w Chorzowie gdzie 

zobaczyły zaplecze sportowe, poznali ciekawostki związane z lekkoatletyką oraz spróbowali 

swoich sił podczas biegu na 400 m. Ciekawa była wizyta w siedzibie Polskiego Radia Katowice, 

podczas której uczestnicy akcji „Zima w mieście” wcielili się w rolę redaktorów oraz poznali 

kulisy pracy w radiu. W czasie akcji zima odbyły się wycieczki do Multikina i do Kina Kosmos, 

w którym oprócz filmu uczestnicy mieli możliwość wysłuchać prelekcji przygotowanej przez 

Śląski Ogród Zoologiczny. W Domu Oświatowym Biblioteki Śląskiej i w Muzeum Śląskim 

zwiedzono ciekawe wystawy, o których usłyszano kilka słów. Zwiedzono sosnowieckie 

Egzotarium i uczestniczono w warsztatach o „supermocach zwierząt”. Uczestnicy zwiedzili 

Nikiszowiec. W oddziale Muzeum Historii Katowic dzieci uczestniczyły w zajęciach 

poświęconych zabawkom dawniej i dziś oraz w warsztatach artystycznych. Odwiedzono także 

Centrum Zimbardo i poznano historię osiedla. W Filii nr 1 odbył się bal przebierańców, w czasie 

którego dzieci mogły zaprezentować swoje umiejętności taneczne i wokalne. Dodatkowo                   

w czasie ferii wystawiony został spektakl Teatru Lalek Marka Żyły pt. „Książka kucharska 

Świętej Barbary” zorganizowany w ramach programu „Centrum Społecznościowe Szopki                     

w Szopienicach. W stronę sprawiedliwej transformacji”. Po spektaklu dzieci miały możliwość 

samemu animować lalki. Spektakl zobaczyło 80 osób. 

 

Łącznie w trzech budynkach MDK odbyło się 18 spotkań, w których wzięło udział 249 dzieci. 
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Muzeum Historii Katowic 

W ramach akcji Zima w mieście 2026 Muzeum Historii Katowic zorganizowało warsztaty                  

w trzech obiektach, w budynku głównym przy ul. ks. J. Szafranka 9, w Dziale Etnologii Miasta 

Oddziale MHK przy ul. Rymarskiej 4 i w Dziale Teatralno-Filmowym Oddziale MHK przy                      

ul. Kopernika 11: 

• ,,Nie tylko igłą i nitką’’. Podczas zajęć poznano kreacje domów mody Chanel, Dior, Saint 

Laurent, Givenchy i innych, które zaprezentowano na wystawie czasowej w budynku 

głównym Muzeum Historii Katowic. W drugiej części warsztatów ze wstążek, 

materiałów i drutów tworzono nietypowe projekty w postaci trójwymiarowych 

kompozycji przestrzennych. 

• ,,Kokarda, nie tylko we włosach – warsztaty robienia biżuterii’’. Inspiracją dla 

warsztatów była wystawa czasowa Wstążka w haute couture. Kreacje domów mody 

Chanel, Dior, Saint Laurent, Givenchy i innych w budynku głównym Muzeum Historii 

Katowic, którą zaprezentowano na warsztatach. W drugiej części z materiałów, 

wstążek, muliny i bibuły można było stworzyć własne ozdoby. 

• „Bajtle się bawiły, zabawki robiły”. Podczas warsztatów poznano dawne zabawki i 

zabawy na wystawie stałej U nos w doma na Nikiszu. We wnętrzu nikiszowieckiego 

mieszkania Działu Etnologii Miasta Oddział Muzeum Historii Katowic. W części 

warsztatowej projektowano i tworzono własne zabawki. 

• „Kolorowa zima”. Warsztaty plastyczne, które odbyły się w Dziale Teatralno – Filmowy 

Muzeum Historii Katowic. W czasie zajęć inspirowano się bogactwem kostiumów 

teatralnych i filmowych zgromadzonych na wystawie muzealnej i kolejno 

komponowano unikalne prace plastyczne.  

 

Ogółem zorganizowano 26 warsztatów, w których uczestniczyło 530 osób. 
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Śląski Teatr Lalki i Aktora „Ateneum”  

W ramach akcji „Zima w mieście” w Śląskim Teatrze Lalki i Aktora „Ateneum” zorganizowano 

w okresie 16-20.02.2026 warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży. Tematami spotkań były: 

elementy teatru ruchu, improwizacja teatralna, tworzenie i animacja lalek teatralnych oraz 

teatr cieni. Opiekunowie grup dobierali te tematy zgodnie z predyspozycjami swoich 

podopiecznych. Spotkania były nastawione na aktywne formy działań, rozwijały kreatywność 

i umiejętność współpracy w grupie. Warsztaty były okazją nie tylko do poznania języka sztuki 

teatru, ale były świetnym pretekstem do integracji grupy, zwłaszcza, że w zajęciach brały 

udział dzieci z różnych środowisk (m.in. podopieczni świetlic środowiskowych – dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych i zagrożonych ubóstwem - wymagające indywidualnego podejścia 

prowadzących). Zajęcia prowadziły Anna Nowak i Karolina Kowal – animatorki kultury  

i pedagożki teatru. Uczestnikami bezpłatnych zajęć były grupy zorganizowane związane  

z placówkami opiekuńczymi (tj. Fundacja „Jesteśmy dla Was”, Fundacja „Gniazdo”), 

katowickimi placówkami oświatowymi (SP 37), a także podopieczni Miejskiego Domu Kultury 

„Bogucice-Zawodzie” oraz Miejskiego Domu Kultury „Koszutka”. Z bezpłatnej oferty 

edukacyjnej, tj. 10 warsztatów skorzystały łącznie 153 osoby.  

W Teatrze „Ateneum” na ferie przygotowano także ciekawą ofertę repertuarową,  

15  spektakli obejrzało 1269 widzów.  

Łącznie, w ramach akcji „Zima w mieście 2026” zorganizowano 25 wydarzeń,  

w których wzięły udział 1422 osoby. 
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Miejska Biblioteka Publiczna 

Tegoroczna edycja akcji Ferie z Książką pod hasłem „ALE KOSMOS! Międzygalaktyczne 

spotkania z książką” odbywała się w dniach 16-20 lutego oraz 23-27 lutego 2026 roku. Do akcji 

włączyło się 14 filii bibliotecznych – zajęcia odbywały się również w Filii nr 38 zlokalizowanej 

w Górnośląskim Centrum Zdrowia Dziecka.  

  Bibliotekarki i bibliotekarze zadbali o to, by przybywający do biblioteki młodzi czytelnicy nie 

mogli się nudzić podczas kosmicznych spotkań. Przygotowano m. in.: biblioteczne podchody, 

zajęcia artystyczne i kreatywne, Kosmorello – książkę harmonijkę odkrywającą tajemnice 

planet, lapbooki,  intergalaktyczną bazę orbitalną, grę planszowa lotów w Kosmos; zajęcia 

ćwiczące sprawność językową oraz fizyczną: Nie do wiary – warsztaty dziennikarskie; Feryjny 

Klub gier Planszowych – kosmiczne rozgrywki wykorzystujące tytuły dostępne                                              

w Wypożyczalniach Gier Planszowych; Z wizytą u Małego Księcia - zagadki w gwarze śląskiej z 

Lisem w  roli tłumacza, który przewodniczył wyprawie po planetach z książki Antoina de Saint-

Exupéry’ego. Gościem specjalnym był Jarosław Juszkiewicz - ambasador Śląskiego Festiwalu 

Nauki, miłośnik astronautyki, autor książki „Kosmos. Wyznaczam nową trasę”, który 

opowiadał nie tylko o zjawiskach astronomicznych na naszym niebie, ale starał się pokazać 

młodym czytelnikom, jak rodzi się pasja, że nie zawsze trzeba mieć dobre oceny w szkole, by 

napisać książkę i zajmować się astronautyką. 

  Mimo, że placówki edukacyjne takie jak szkoły, domy kultury w okresie ferii organizują 

wydarzenia dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym i szkolnym, zapewniając im opiekę w 

większym wymiarze godzin, to zainteresowanie spotkaniami i warsztatami w bibliotece nadal 

jest spore. W wielu filiach przeprowadzono zajęcia dla jednego lub dwójki dzieci (Filia nr 6, 

Filia nr 14, Filia nr 27), nie marnując tym samym chęci udziału młodych czytelników w 

zajęciach. Zorganizowanie zajęć dla tak małego grona wymaga dodatkowych przygotowań i 

większego nakładu pracy. Świetnie przygotowane przez filie programy spotkań i warsztatów 

są dowodem na to, że młodzi lubią przebywać w przestrzeni bibliotecznej (Filia nr 11, Filia nr 

3, Filia nr 26, Filia nr 28, Filia nr 32).  

W 84 organizowanych przez Bibliotekę wydarzeniach wzięło udział 465 młodych miłośników 

książek w wieku 7- 12 lat. 
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Katowice Miasto Ogrodów – Instytucja Kultury im. Krystyny Bochenek 

Katowice Miasto Ogrodów – Instytucja Kultury im. Krystyny Bochenek w ramach akcji „Zima w 

mieście” zorganizowało: 

1. Cykl warsztatowy dla dzieci w czasie ferii zimowych „Zima w Mieście Ogrodów”: 

Trzy dni ferii zimowych wypełnione były zabawą, ruchem i twórczymi przygodami.   

Dzieci uczestniczyły w warsztatach tanecznych, na których poznały proste układy taneczne.  

Podczas warsztatów szycia maskotek, zaprojektowały i wykonały własne przytulanki 

inspirowaną emocjami i uczuciami. Zwiedziły wyjątkową wystawę lalek w Domu 

Oświatowym BŚ. Dzięki wesołemu spektaklowi zapoznały się z tematyką ochrony środowiska 

a na zajęciach kulinarnych stworzyły dzieła, które zjadły ze smakiem. 

2. Podczas warsztatów "Nowa muzyka - nowe instrumenty" dzieci i młodzież tworzyły własne 

kompozycje muzyczne, do dyspozycji uczestników były instrumenty perkusyjne i pianino, 

dodatkowo podczas czterech warsztatów wystąpiła wokalistka Aleksandra Szymańczyk, 

ubogacając warsztaty śpiewem, włączyła także uczestniczących do wspólnego muzykowania, 

prowadząc liczne ćwiczenia głosowe. Zapisane na warsztaty muzyczne grupy zorganizowane 

to głównie dzieci ze szkół podstawowych, fundacji oraz jedna grupa z przedszkola, po 

południu uczestnikami były dzieci zapisywane indywidualnie przez rodziców/opiekunów. 

3. Ferie w Biurze Dźwięku Katowice 

TO były cztery dni eksperymentów, podczas których od ciszy do muzycznej eksplozji dzielił 

tylko jeden ruch igły gramofonowej! Przewodnikami podczas ferii byli bohaterowie bajek, 

których słuchaliśmy z płyt winylowych. To wokół nich toczyła się dźwiękowa przygoda – od 

ćwiczeń uważnego słuchania, przez „rysowanie dźwięku”, aż po dźwiękowe eksperymenty. 

W programie były m.in.: odsłuchy bajek na wielokanałowym systemie audio, zabawy                             

z rozpoznawaniem dźwięków, dźwiękowe kalambury, rysowanie usłyszanych dźwięków oraz 

odkrywanie świata zwierząt i ludzi zarejestrowanego w nagraniach terenowych. 

4. Warsztaty „Witraże z papieru – Zima” to były kreatywne zajęcia, podczas których dzieci 

tworzyły kolorowe, zimowe dekoracje z papieru, folii i farb, rozwijając swoją wyobraźnię                      

i zdolności manualne. 

Łączna liczba uczestników wydarzeń zorganizowanych w Katowice Miasto Ogrodów – 

Instytucja Kultury im. Krystyny Bochenek w ramach akcji „Zima w mieście” wyniosła ogółem: 

309 osób. 
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Galeria Sztuki Współczesnej BWA 

Galeria Sztuki Współczesnej BWA w Katowicach w ramach akcji „Zima w mieście 2026”                      

nie realizowała zajęć dla dzieci i młodzieży.  

W trakcie ferii zimowych planowane warsztaty nie miały miejsca, ponieważ otwarcie wystawy 

„Ławica” z którą były związane przesunęło się na dzień 2 marca, co było spowodowane  

Prowadzonymi w tym czasie przygotowaniami do całorocznego projektu "Kongres 

estetyczny", które obejmowały prace remontowe i nową aranżację przestrzeni oraz montaż 

pierwszej wystawy projektu. Prace te obejmowały działania organizacyjne i techniczne, 

wymagające wyłączenia przestrzeni galerii z bieżącej działalności edukacyjnej i warsztatowej. 

 

 


